
Usnesení_Příloha č. 01 - Změna plánu oprav a investic k 06.11.2023 

Poř.

  č.
Okr. Název PO OK Název akce Popis akce

Invest

ice/op

rava

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1 OL Vědecká knihovna v Olomouci Mixážní pult včetně 

příslušenství

Nákup mixážního pultu včetně příslušenství do 

Červeného kostela. 

I 120 000 86 830 0 33 170 ROK 

06/11/2023

2 OL Vědecká knihovna v Olomouci Regály Dostavba regálů do jedné z prázdných místností v 

depozitáři v Hejčíně z důvodu přírůstku knižního fondu

I 1 104 000 0 0 1 104 000 Prodloužení 

realizace akce 

do 31.12.2024

ROK 

06/11/2023

3 OL Vědecká knihovna v Olomouci Oprava klimatizace 

serverovny

Na klimatizační jednotce Daikin došlo k úniku chladiva  

na chladivovém potrubí z důvodu poréznosti. 

Klimatizace přestala chladit. Tato jednotka chladí 

místnost se servery a při delším výpadku by mohlo dojít 

k přehřátí všech serverů, které jsou v serverovně 

umístěny. 

Je nutná výměna potrubí a doplnění chladiva včetně 

kontroly chodu a funkční zkoušky.

O 23 137 0 0 23 137 ROK 

06/11/2023

1 247 137 86 830 0 1 160 407 0

Příloha č. 01 - Plán oprav a investic k 06.11.2023

SOUČET

Rada Olomouckého kraje 06.11.202

Změna plánu oprav a investic

Vědecká knihovna v Olomouci

Usnesení č. 01 - Změna plánu oprav a investic k 06. 11. 2023    Strana 1 z 1 



Usnesení_Příloha č. 01 - Změna plánu oprav a investic k 06.11.2023 

Poř.

  č.
Okr. Název PO OK Název akce Popis akce

Investice/o

prava

Celkem (včetně 

DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka*

1 OL Vlastivědné 

muzeum v 

Olomouci

Nákup zahradní 

techniky

Nákup zahradní techniky - dálkově řízená sekačka - 

vybavení pro účely zámeckého parku v ČpK a Arboreta v 

Bílé Lhotě

I 611 115 211 115 0 400 000 Posílení FI z RF maximálně 

ve výši 50 000 Kč. 

Prodloužení realizace akce 

do 31.3.2024.

2 OL Vlastivědné 

muzeum v 

Olomouci

Oprava střechy - 

Denisova ulice

S ohledem na havarijní stav střechy na ulici Denisova v 

Olomouci - objekt Vlastivědného muzea Olomouc, ale také 

na stanovisko stavebního úřadu v Olomouci, které jasně 

deklaruje, že nutnost opravy střechy má být realizována do 

31.12.2023 - žádáme další financování této havárie. 

Celkové předpokládané náklady na opravu střechy v 

důsledků jsou rozpočtovány dle dodané kalkulace 

Stavitelství Pospíšil  ve výši 1 247 826,00 Kč.  

Uvádíme dále, že naše příspěvková organizace již 

vynaložila náklady ze svého rozpočtu

O 1 247 826 0 0 1 247 826 Prodloužení realizace akce 

do 31.12.2024.

1 858 941 211 115 1 647 826 0

Příloha č. 01 - Plán oprav a investic k 06.11.2023

SOUČET

Rada Olomouckého kraje 06.11.202

Změna plánu oprav a investic

Vlastivědné muzeum  v Olomouci

Usnesení č. 01 - Změna plánu oprav a investic k 06. 11. 2023    Strana 1 z 1 



Usnesení_Příloha č. 01 - Změna plánu oprav a investic k 06.11.2023 

ROK/ZOK

ROK 

06/11/2023

ROK 

06/11/2023

Rada Olomouckého kraje 06.11.202

Změna plánu oprav a investic

Vlastivědné muzeum  v Olomouci

Usnesení č. 01 - Změna plánu oprav a investic k 06. 11. 2023    Strana 1 z 1 



Usnesení_Příloha č. 01 - Změna plánu oprav a investic k 06.11.2023 

Poř.

  č.
Okr. Název PO OK Název akce Popis akce

Investice/o

prava

Celkem (včetně 

DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1 JE Vlastivědné muzeum 

Jesenicka, příspěvková 

organizace

Výměna zařízení Fogscreen v 

expozici čarodějnických 

procesů

Zařízení Fogscreen prochází každoroční udržbou, která 

však vzhledem ke svému stáří přestává být dostačující 

pro jeho udržení v bezproblémovém chodu. V roce 2020 

došlo k závadě na nádrži, která znemožnila vstup do 

expozice na více než 2 měsíce. Nádrž byla po domluvě 

s RT provizorně opravena, nicméně byla doporučena 

kompletní výměna zařízení s tím, že oprava stávajícího 

zařízení je nerentabilní a je pravděpodobné, že bude 

docházet k poruchám v jiných částech. PO proto 

poptala potencionálního dodavatele.

O 560 000 0 0 560 000 0 ROK 

06/11/2023

560 000 0 0 560 000 0

Příloha č. 01 - Plán oprav a investic k 06.11.2023

SOUČET

Rada Olomouckého kraje 06.11.202

Změna plánu oprav a investic

Vlastivědné muzeum Jesenicka, příspěvková organizace

Usnesení č. 01 - Změna plánu oprav a investic k 06. 11. 2023    Strana 1 z 1 



Usnesení_Příloha č. 01 - Změna plánu oprav a investic k 06.11.2023 

Poř.

  č.
Okr. Název PO OK Název akce Popis akce

Investice/

oprava

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1 PV Muzeum a galerie v 

Prostějově, příspěvková 

organizace

Nová dodávka Peugeot Boxer pořízený v roce 2009  sice nemá najeto 

mnoho kilometrů, ale vzhledem k stáří vozu, řešíme 

neustále různé opravy. Když je auto v servisu, nemáme 

jinou možnost svozu výstav, stěhování do depozitáře 

apod. S pronájmem cizího klimatizovaného vozu v 

rozpočtu nemůžeme počítat.

I 1 093 000 0 0 1 093 000 0 Prodloužení 

realizace akce 

do 31.12.2024

ROK 

06/11/2023

2 PV Muzeum a galerie v 

Prostějově, příspěvková 

organizace

Rekonstrukce kamerového 

systému 3  NP výstavní 

sály

Kamerový systém pořízený v roce 2013 do výstavních 

sálů se světlíky na hlavní budově je poruchový, kamery 

mají malé rozlišení, zcela chybí noční vidění. Pro 

kontrolu pohybu osob ve výstavních sálech jsou 

původní kamery kapacitně nedostatečné. Pro provoz 

sálů bez ostrahy potřebujeme kvalitní kamerový 

systém.

I 170 000 0 0 170 000 0 Prodloužení 

realizace akce 

do 31.3.2024

ROK 

06/11/2023

1 263 000 1 263 000 0

Příloha č.01 - Plán oprav a investic k 06.11.2023

SOUČET

Rada Olomouckého kraje 06.11.202

Změna plánu oprav a investic

Muzeum a galerie v Prostějově, příspěvková organizace

Usnesení č. 01 - Změna plánu oprav a investic k 06. 11. 2023    Strana 1 z 1 



Usnesení_Příloha č. 01 - Změna plánu oprav a investic k 06.11.2023 

Poř.

  č.
Okr. Název PO OK Název akce Popis akce

Invest

ice/op

rava

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka*

1 SU Vlastivědné muzeum v 

Šumperku, příspěvková 

organizace

Oprava topení a vody - Robotárna VMŠ získalo v březnu 2023 do správy administrativní 

budovu č.p. 2989 v k.ú. Šumperk, v areálu tzv. 

robotárny na ulici Lidické 72 v Šumperku. Objekt byl 

několik let opuštěný a byl spravován ČR státem. V této 

době došlo, bohužel, k poškození topení (vlivem mrazu 

popraskaly některé části kotle) a v lednu 2023, těsně 

před převodem vlastnictví, byla část objektu (cca 50 %) 

poškozena vodou z vodovodního potrubí, které prasklo 

v půdních prostorách objektu. Došlo k zatečení do 3 

nadzemních podlaží a do sklepa.

O 1 182 000 0 0 1 182 000 0

2 SU Vlastivědné muzeum v 

Šumperku, příspěvková 

organizace

Nákup automobilu Modernizace vozového parku - užitkové vozidlo pro 

účely archeologických dohledů a pro řemeslné práce.

I 700 000 100 000 0 600 000 0 Posílení FI z RF 

ve výši 100 000

1 882 000 100 000 0 1 782 000 0

Příloha č. 01 - Plán oprav a investic k 06.11.2023

SOUČET

Rada Olomouckého kraje 06.11.202

Změna plánu oprav a investic

Vlastivědné muzeum v Šumperku, příspěvková organizace

Usnesení č. 01 - Změna plánu oprav a investic k 06. 11. 2023    Strana 1 z 1 



Usnesení_Příloha č. 01 - Změna plánu oprav a investic k 06.11.2023 

ROK/ZOK

ROK 

06/11/2023

ROK 

06/11/2023

Rada Olomouckého kraje 06.11.202

Změna plánu oprav a investic

Vlastivědné muzeum v Šumperku, příspěvková organizace

Usnesení č. 01 - Změna plánu oprav a investic k 06. 11. 2023    Strana 1 z 1 



Usnesení_Příloha č. 01 - Změna plánu oprav a investic k 06.11.2023 

Poř.

  č.
Okr. Název PO OK

Název 

akce
Popis akce

Investice/

oprava

Celkem (bez 

DPH)

Fond 

investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1 OL Archeologické centrum 

Olomouc, příspěvková 

organizace

Dron s 

LiDarem

Pořízení dronu s technologií LiDAR (laserovým 

skenerem) pro mapování terénu vč. softwaru pro 

tvorbu 3D modelů.

I 1 850 000 109 000 0 1 741 000 0 Prodloužení 

realizace akce 

do 31.12.2024

ROK 

06/11/2023

1 850 000 109 000 0 1 741 000

Příloha č. 01 - Plán oprav a investic k 06.11.2023

SOUČET

Rada Olomouckého kraje 06.11.202

Změna plánu oprav a investic

Archeologické centrum Olomouc, příspěvková organizace

Usnesení č. 01 - Změna plánu oprav a investic k 06. 11. 2023    Strana 1 z 1 


